
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktores: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
  Rita Dzvinko rita.dzvinko@lnb.lv
Sastādītāja: Ilva Āķe  ilva.ake@lnb.lv

2017Nr. 18

16.–30. septembris

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

004 Datorzinātne un datortehnoloģija. Skaitļošana. 
Datu apstrāde

Kuļešovs, Ivans. Mobile Applications Testing : Doctoral 
Thesis, area: Computer Science and Information Technol-
ogies, sub-area: Software Engineering / Ivans Kuļešovs ; 
scientific advisor Dr.habil.dat. Juris Borzovs ; Universi-
ty of Latvia. Faculty of Computing. — Riga : [izgatavotājs 
nav zināms], 2017. — 107 lp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 
31 cm + pielikums: 1 sējums. — Atsevišķais pielikuma sē-
jums «Approbation of PHD Thesis» satur saistītās publikā-
cijas. — Bibliogrāfija: 96.-102. lp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 004.9:621.395.721.5(043)
	 004.415.53(043)
	 004.77:004.415.53(043)

Kuļešovs, Ivans. Mobile Applications Testing : summa-
ry of Doctoral Thesis submitted for the degree of Doctor 
of Computer Science, subfield of Software Engineering / 
Ivans Kuļešovs ; supervisor Dr.habil.dat. Juris Borzovs ; 
reviewers: Dr.sc.comp. Jānis Bičevskis, Boris Pozin, Egidi-
jus Kazanavičius ; University of Latvia. Faculty of Comput-
ing. — Riga : University of Latvia, 2017. — 37 lpp. : ilustrā-
cijas, shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 35.-37. lpp.

UDK	 004.9:621.395.721.5(043)
	 004.415.53(043)
	 004.77:004.415.53(043)

Kuļešovs, Ivans. Mobilo lietotņu testēšana : promocijas 
darba kopsavilkums doktora zinātniskā grāda iegūša-
nai datorzinātnes nozares programmatūras inženierijas 
apakšnozarē / Ivans Kuļešovs ; darba zinātniskais vadītājs 
Dr.habil.dat. Juris Borzovs ; darba recenzenti: Dr.sc.comp. 
Jānis Bičevskis, Boriss Pozins, Egidijus Kazanavičs ; Lat-
vijas Universitāte. Datorikas fakultāte. — Rīga : Latvijas 
Universitāte, 2017. — 37 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 35.-37. lpp.

UDK	 004.9:621.395.721.5(043)
	 004.415.53(043)
	 004.77:004.415.53(043)

005 Pārvaldība. Vadzinības

Osborne, Gerry. Strategic Communications : Insights from 
the Commercial Sector : report / report author: Gerry Os-
borne. — Riga : NATO Strategic Communications Centre of 
Excellence, 2017. — 61 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, por-
treti ; 24 cm. — Ziņas par autoriem: 60.-61. lpp. — ISBN 
978-9934-564-16-1 (brošēts).

UDK	 005.57

087.5 Izdevumi bērniem un jauniešiem

Boumans, Lieve. Mācies zīmēt! / Lieve Boumans. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2017]. 

Lauku sētas iemītnieki. — 16 nenumurētas lpp. : ilus-
trācijas ; 24 cm. — (Darbīgie pirkstiņi). — Uz vāka: «Soli 
pa solim» un «Tik viegli!». — Oriģinālnosaukums: Ani-
mals around us. — ISBN 978-9934-0-7074-7 (brošēts).

Zoodārza iemītnieki. — 16 nenumurētas lpp. : ilustrā-
cijas ; 24 cm. — (Darbīgie pirkstiņi). — Uz vāka: «Soli pa 
solim» un «Tik viegli!». — Oriģinālnosaukums: Zoo ani-
mals. — ISBN 978-9934-0-7075-4 (brošēts).
UDK	 087.5
	 741.02

Dari ar prieku! / tulkojums latviešu valodā: Zvaigzne 
ABC. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. 

Ziemassvētki : 175 uzlīmes un daudz aizraujošu uzde-
vumu. — 16 nenumurētas lpp., 2 lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 
27 cm. — Oriģinālnosaukums: Kerst stickerboek. — ISBN 
978-9934-0-7080-8 (brošēts).
UDK	 087.5

Koko un Riko jaunie piedzīvojumi : uzdevumu grāmatiņa / 
Lindas Lošinas ilustrācijas ; uzdevumus sagatavojusi Ingu-
na Kļava Švanka ; Edgara Švanka dizains. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2017]. — 31 lpp. : ilustrācijas ; 12×12 cm. — ISBN 978-
9934-0-7157-7 (brošēts).

UDK	 087.5



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

Man patīk uzlīmes! / tulkojums latviešu valodā: Zvaigzne 
ABC. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017].

Dzīvnieciņi : vairāk nekā 70 uzlīmes. — 10 nenumurē-
tas lpp., 2 lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 26 cm. — «2+ gadi»—
Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: Little Moon stickerbo-
ok. — ISBN 978-9934-0-7079-2 (brošēts).

Jautrās spēles : vairāk nekā 70 uzlīmes. — 10 nenu-
murētas lpp., 2 lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 26 cm. — «2+ 
gadi»—Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: Little Moon stic-
kerbook. — ISBN 978-9934-0-7076-1 (brošēts).

Krāsas : vairāk nekā 70 uzlīmes. — 10 nenumurētas 
lpp., 2 lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 26 cm. — «3+ gadi»—Uz 
vāka. — Oriģinālnosaukums: Little Moon stickerbook. — 
ISBN 978-9934-0-7078-5 (brošēts).

Uz laukiem! : vairāk nekā 120 uzlīmes. — 10 nenumurē-
tas lpp., 2 lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 26 cm. — «3+ gadi»—
Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: Little Moon stickerbo-
ok. — ISBN 978-9934-0-7077-8 (brošēts).
UDK	 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves metafizika. 
Ezotērika

Dzīvesziņas gadagrāmata / sastādītājas: Aija Austruma, 
Iveta Eglīte, Laura Grīnvalde ; atbildīgā redaktore Inga Ābe-
līte ; vāka dizains: Aija Austruma. — Rīga : Latvijas Mediji, 
2017.

2018. — 207 lpp. : ilustrācijas, portreti, tabulas ; 
19 cm. — Autori: Aija Austruma, Aleksandrs Bespalovs, 
Evija Branta, Māra Brante, Juris Brants, Kārlis Brants, 
Olga Čalkina, Ina Intaite, Agrita Jēruma, Tīlija Klusa, 
Andris Kraņevskis, Aldis Ķeviņš, Inga Nemše, Kristīne 
OmShanti, Māris Pelēkais, Elīna Pinta, Māris Pīlācis, Līga 
Pommere, Jana Reķe, Sanita Sīkle, Jekaterina Stankeviča, 
Lienīte Vītiņa-Zustrupa, Alīna Voronova. — ISBN 978-
9934-15-387-7 (brošēts).
UDK	 133(059)
	 615.89(059)

Ivanova, Olga. Sūtne : krājums / grāmatas sakārtotāja 
Olga Ivanova ; no krievu valodas tulkojusi Lauma Ērgle ; 
redaktore Ieva Šuplinska ; par izdevumu atbild Veronika 
Lāce. — Rīga : Sol Vita, [2017]. — 70, [1] lpp. : portrets ; 
18 cm. — ISBN 978-9984-894-76-8 (brošēts).

UDK	 133.9
	 239.4

Mikušina, Tatjana. Gudrības Vārds / Tatjana Mikušina ; 
no krievu valodas tulkojusi Lauma Ērgle ; redaktore Ieva 
Šuplinska ; par izdevumu atbild Veronika Lāce. — Rīga : Sol 
Vita, [2017].

4. — 255 lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — (Gaismas Skolotāju 
vēstījumi). — Oriģinālnosaukums: Слово Мудрости. — 
ISBN 978-9984-894-75-1 (brošēts).
UDK	 133.9

159.9 Psiholoģija

Freids, Zigmunds. Viņpus tīksmes principa / Zigmunds 
Freids ; no vācu valodas tulkojis, komentārus un priekšvār-
du sarakstījis Igors Šuvajevs ; tulkotāja redakcijā ; Aigara 
Truhina vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 108, 
[1] lpp. ; 21 cm. — Personu rādītājs: 107.-[109.] lpp. — Bib-
liogrāfija: 87.-[92.] lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Oriģi-
nālnosaukums: Jenseits des Lustprinzips. — ISBN 978-
9934-0-7019-8 (iesiets).

UDK	 159.964.26
	 17.036.1

Prisjolkova, Inese. 100 dienas, kas mainīs pasauli / Ine-
se Prisjolkova ; redaktore Gundega Štrausa ; grāmatas 
dizains: Ģirts Semēvics. — [Jūrmala] : Inese Prisjolkova, 
[2017]. — 317 lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — Ziņas par autori: 
314.-316. lpp. — ISBN 978-9934-8525-2-7 (brošēts).

UDK	 159.923.2

17 Morāles filozofija. Ētika. Praktiskā filozofija

Dalailama, Dalai Lama XIV. Grāmata par prieku / Viņa 
Svētība Dalailama un Arhibīskaps Desmonds Tutu, līdz-
darbojies Duglasam Abramam ; no angļu valodas tulkoju-
si Margarita Putniņa ; redaktore Ilze Čerņevska. — Rīga : 
Avots, 2017. — 353, [1] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — Oriģināl-
nosaukums: The Book of Joy. — ISBN 978-9934-534-58-4 
(brošēts).

UDK	 17.023.34
	 2-584

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Bevīrs, Džons. Goda balva : kā nepazaudēt Dieva labvēlī-
bu un iegūt svētību / Džons Bevīrs. — Rīga : Prieka Vēsts, 
[2017]. — 225, [1] lpp. ; 23 cm. — Tulkots no angļu valo-
das. — Oriģinālnosaukums: Honor’s Reward. — ISBN 978-
9984-547-86-2 (brošēts).

UDK	 27-43

Blūma, Inta. Pieskāriens bērna dvēselei : meditācijas bēr-
niem / Inta Blūma ; redaktore Sanita Dāboliņa ; ilustrato-
re Natia Chabukiani. — [Skujene, Amatas novads] : [Sirds 
Ceļš], [2017]. — 79, [1] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — Ziņas par 
autori un mākslinieci: 78.-79. lpp. — ISBN 978-9934-8598-
1-6 (iesiets).

UDK	 2-583-053.2
	 159.922.7

Vīts, Džīns Edvards jaunākais. Krusta garīgums : pirmo 
evaņģēlisko kristiešu ceļš / Džīns Edvards Vīts jaunākais ; 
no angļu valodas tulkojis Egons Mudulis ; literārā redak-
tore Inga Lievīte ; vāka autors Arnis Grinbergs. — Rīga : 
Luterisma mantojuma fonds, 2017. — 108 lpp. ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Oriģinālnosaukums: 
Spirituality of the Cross. — ISBN 978-9934-544-18-7 (bro-
šēts).

UDK	 27-584



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

Святое Евангелие Апракос полный 1270 года : уни-
кальная историческая рукопись, именуемая «Еванге-
лие Лотыша», («Ерсикское Евангелие», «Симоновское 
Евангелие») : научные исследования / авторы статей: 
Митрополит Александр (Кудряшов), В.Ф. Молчанов, 
В.Я. Коцере ; редактор В.Я. Коцере ; перевод на ла-
тышский язык: Виктор Урвачёв ; перевод на англий-
ский язык: Марика Бертуле. — Рига : Латвийская 
Православная церковь, 2016. — 140, [3] lpp. : faksimili, 
ilustrācijas, portreti ; 29 cm. — Attēls 3. lpp.: Книгописец 
Георгий / иконописное изображение Г. Миронова, 2014 
год. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts para-
lēli krievu, latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-14-
923-8 (iesiets).

UDK	 27-252.2-277
	 091:27=161.1
	 091.07

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

31 Demogrāfija. Socioloģija. Statistika

Dahs, Aleksandrs. Role of the Socioeconomic Factors and 
Regional Policy in the Demographic Development of Lat-
via = Sociāli ekonomisko faktoru un reģionālās politikas 
loma Latvijas demogrāfiskajā attīstībā : doctoral thesis / 
Aleksandrs Dahs ; scientific advisor Dr.habil.oec. Juris Krū-
miņš ; consultant Dr.oec. Tatjana Muravska ; Latvijas Univer-
sitāte. Biznesa, vadības un ekonomikas fakultāte. — Rīga : 
[izgatavotājs nav zināms], 2017. — 151 lp. : diagrammas, 
ilustrācijas, shēmas, kartes, tabulas ; 31 cm. — Bibliogrā-
fija: 128.-138. lp. — Teksts angļu valodā, paralēlnosaukums 
titullapā arī latviešu valodā.

UDK	 314:316.334.52(474.3)(043.3)
	 314:33(474.3)(043.3)

Dahs, Aleksandrs. Sociāli ekonomisko faktoru un reģio-
nālās politikas loma Latvijas demogrāfiskajā attīstībā : 
promocijas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai 
demogrāfijas nozarē, apakšnozare: sociāli ekonomiskā 
demogrāfija / Aleksandrs Dahs ; darba zinātniskais vadī-
tājs Dr.habil.oec. Juris Krūmiņš ; konsultants Dr.oec. Tatja-
na Muravska ; darba recenzenti: Dr.geogr. Zaiga Krišjāne, 
Dr.oec. Līga Āboliņa, Dr. Allan Puur ; Latvijas Universitāte. 
Biznesa, vadības un ekonomikas fakultāte = Role of the So-
cioeconomic Factors and Regional Policy in the Demogra-
phic Development of Latvia : summary of Doctoral Thesis 
submitted for the doctoral degree in demography, subfield 
of socioeconomic demography / Aleksandrs Dahs ; super-
visor Dr.habil.oec. Juris Krūmiņš ; consultant Dr.oec. Tatja-
na Muravska ; reviewers: Dr.geogr. Zaiga Krišjāne, Dr.oec. 
Līga Āboliņa, Dr. Allan Puur ; University of Latvia. Faculty 
of Business, Management and Economics. — Rīga : Latvijas 
Universitāte, 2017. — 77 lpp. : ilustrācijas, kartes, shēmas, 
tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 76.-77. lpp. — Teksts pa-
ralēli latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, 
vāka noformējums abās valodās. — ISBN 978-9934-18-
247-1 (brošēts).

UDK	 314:316.334.52(474.3)(043.2)
	 314:33(474.3)(043.2)

316 Socioloģija

Gribu būt tētis / medicīniskā redaktore Vija Veisa ; lite-
rārā redaktore Gunita Arnava ; dizaina māksliniece Linda 
Rozenšteina. — Rīga : Roche Latvija, 2017. — 85, [4] lpp. : 
ilustrācijas, shēmas ; 21 cm. — Rakstu autori: Daiga Bara-
novska, Juris Ērenpreiss, Jurijs Fiļins, Vita Kalniņa, Sandra 
Lase, Dina Ceple, Ilze Kuduliņa, Jekaterina Bovtramovi-
ča. — «Mēs gribam, lai Latvijā dzimtu vairāk un veseli bēr-
ni!»—Titullapā. — ISBN 978-9934-19-303-3 (brošēts).

UDK	 316.362.1-055.52-055.1

Leiendekers, Aloizs. Šķiršanās. Pārdomas, pieredze, pa-
domi : kā izšķirties miermīlīgi? ; kā novērst šķiršanos? / 
Aloizs Leiendekers ; no vācu valodas tulkojusi Ārija Servu-
ta ; atbildīgā redaktore Anna Pavlovska. — [Rīga] : J.L.V., 
[2017]. — 126, [1] lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 20 cm. — Bib-
liogrāfija: 115.-[116.] lpp. — Oriģinālnosaukums: Trennung: 
Erlebnisse, Erfahrungen, Empfehlungen. — ISBN 978-
9934-21-019-8 (brošēts).

UDK	 316.362.1

Vujačičs, Niks. Esi stiprs : tu vari pārvarēt terorizēšanu 
(un visu citu, kas tevi nomāc) / Niks Vujačičs ; no angļu 
valodas tulkojusi un ievadvārdus sarakstījusi Astra Feld-
mane ; teoloģiskais konsultants Andris Kravalis ; māksli-
niece Laura Feldberga. — Rīga : KALA Raksti, 2017. — 187, 
[3] lpp. ; 21 cm. — (Mieram tuvu dzīvesskola). — Bibliogrā-
fija: 186. lpp. — Oriģinālnosaukums: Stand Strong. — ISBN 
978-9984-871-61-5 (brošēts).

UDK	 316.61
	 159.923.5

32 Politika

Redefining Euro-Atlantic Values: Russia’s Manipulative 
Techniques : report / text editor: Anna Reynolds ; pre-
pared by the NATO Strategic Communications Centre of 
Excellence. — Riga : NATO Strategic Communications Cen-
tre of Excellence, [2017]. — 138 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 
30 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-
9934-564-08-6 (brošēts).

UDK	 32.019.5(470+571)
	 327(470+571)

StratCom laughs : in search of an analytical framework : 
report / research team: Žaneta Ozoliņa, Ivars Austers, Sol-
vita Denisa-Liepniece, Dr.phil. Jurģis Šķilters, Sigita Stru-
berga, Maksym Kyiak ; text editor Juris Benkis ; cover by 
Harijs Grundmanis ; prepared by the NATO Strategic Com-
munications Centre of Excellence. — Riga : NATO Strategic 
Communications Centre of Excellence, [2017]. — 160 lpp. : 
ilustrācijas ; 24 cm. — Bibliogrāfija nodaļu beigās. — ISBN 
978-9934-564-12-3 (brošēts).

UDK	 32.019.5(470+571)

Гапоненко, Александр. Люди греха и удерживающие / 
Александр Гапоненко. — Рига : Институт европейских 
исследований, 2017. — 410 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-8667-0-8 (brošēts).

UDK	 32(474.3)(092)
	 323.1(474.3)(=161.1)



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

327 Starptautiskās attiecības. Pasaules, globālā 
politika. Starptautiskie jautājumi. Ārpolitika

Boudreau, Brett. «We Have Met the Enemy and He is 
Us» : an Analysis of NATO Strategic Communications: the 
International Security Assistance Force (ISAF) in Afghan-
istan, 2003-2014 / researcher & author Brett Boudreau ; 
editor Rita LePage ; foreword: Jānis Sārts ; prepared by 
the NATO Strategic Communications Centre of Excel-
lence. — Riga : NATO Strategic Communications Centre of 
Excellence, [2016]. — 424 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabu-
las ; 25 cm. — Izdevumā norādīts kļūdains ISBN. — Ziņas 
par autoru: [420.] lpp. — Bibliogrāfija: [410.]-415. lpp. un 
zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-8582-4-6 (iesiets) ; 
9789934858222 (kļūda).

UDK	 327.51
	 327(581)

331 Darbs. Nodarbinātība. Darba ekonomika.  
Darba organizācija

Ozoliņa-Ozola, Iveta. Employee Turnover Challenges 
and Management Solutions at Companies : summary of 
the Doctoral Thesis, field: management science, sub-field: 
entrepreneurship management / Iveta Ozoliņa-Ozola ; 
scientific supervisor Dr.oec. Elīna Gaile-Sarkane ; official 
reviewers: Dr.oec. Inga Lapiņa, Dr.sc.administr. Andris Sar-
novičs, Dr.oec. Iveta Mietule ; Riga Technical University. 
Faculty of Engineering Economics and Management. Insti-
tute of Business Engineering and Management. — Rīga : 
RTU Press, 2017. — 51 lpp. : diagrammas, shēmas, tabulas ; 
24 cm. — Bibliogrāfija: 49.-51. lpp. — ISBN 978-9934-10-
987-4 (brošēts).

UDK	 331.556.4(474.3)(043)

Ozoliņa-Ozola, Iveta. Personāla mainības problēmas un 
vadīšanas risinājumi uzņēmumos : promocijas darba kop-
savilkums, nozare: vadībzinātne, apakšnozare: uzņēmēj-
darbības vadība / Iveta Ozoliņa-Ozola ; zinātniskā vadītāja 
Dr.oec. Elīna Gaile-Sarkane ; oficiālie recenzenti: Dr.oec. 
Inga Lapiņa, Dr.sc.administr. Andris Sarnovičs, Dr.oec. Iveta 
Mietule ; Rīgas Tehniskā universitāte. Inženierekonomikas 
un vadības fakultāte. Uzņēmējdarbības inženierijas un va-
dības institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 49 lpp. : 
diagrammas, shēmas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autoru 
uz aizmugurējā vāka. — Bibliogrāfija: 47.-49. lpp. — ISBN 
978-9934-10-988-1 (brošēts).

UDK	 331.556.4(474.3)(043)

Ozoliņa-Ozola, Iveta. Personāla mainības problēmas un 
vadīšanas risinājumi uzņēmumos : promocijas darbs, noza-
re: vadībzinātne, apakšnozare: uzņēmējdarbības vadība / 
Iveta Ozoliņa-Ozola ; zinātniskā vadītāja Dr.oec. Elīna Gai-
le-Sarkane ; Rīgas Tehniskā universitāte. Inženierekonomi-
kas un vadības fakultāte. Uzņēmējdarbības inženierijas un 
vadības institūts. — Rīga : [RTU Izdevniecība], 2017. — 234, 
[2] lpp. : diagrammas, shēmas, tabulas ; 24 cm. — Biblio-
grāfija: 156.-164. lpp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī 
angļu valodā.

UDK	 331.556.4(474.3)(043)

37 Izglītība

Izglītības sistēmas 21. gadsimtā: izaicinājumi un risināju-
mi : 2016. gada 28. janvāra Zinātniskā semināra materiāli / 
zinātniskais redaktors Dr.oec. Juris Saulītis ; redaktore Līga 
Kamola ; literārā redaktore Lilita Vīksna ; vāka dizains: 
Jekaterina Lukina ; Rīgas Tehniskā universitāte. Inženie-
rekonomikas un vadības fakultāte. Teritoriju attīstības 
pārvaldības un pilsētekonomikas katedra. — Rīga : RTU Iz-
devniecība, 2017. — 50 lpp. : diagrammas, shēmas, tabulas ; 
21 cm. — Izdevumā norādīts kļūdains ISBN. — Bibliogrāfija 
rakstu beigās un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-
10-940-9 (brošēts) ; 9789934109638 (kļūda).

UDK	 37.014.5(062)
	 37.014.5(474.3)(062)

373 Vispārējā izglītība

Vašile, Aida. Lai neteiktu reiz bija… / Aida Vašile. — [Lat-
vija] : [Aida Vašile], [2017]. — 72 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 
22 cm. — Grāmata ir Drustu pamatskolas direktores Aidas 
Vašiles atmiņas un pārdomas par nostrādātajiem 42 darba 
gadiem šajā skolā. 

UDK	 373.3(474.365)(091)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas.  
Akadēmiskās studijas

Formatting and Style Guidelines for Study and Graduate 
Papers : guidelines / guidelines have been developed team 
headed by I. Lapiņa, M. Platonova ; corporate authors: L. 
Budņiks, K. Fedotova, K. Kozlovskis, T. Smirnova, D. Ščeu-
lovs, I. Tipāns ; literary editor: Tatjana Smirnova ; design: 
Baiba Lazdiņa ; Riga Technical university. Faculty of Engi-
neering Economics and Management, Faculty of E-Learn-
ing Technologies and Humanities, Foreign Students 
Department. — Riga : RTU Press, 2017. — 44, [10] lpp. : dia-
grammas, shēmas, tabulas ; 30 cm. — ISBN 978-9934-10-
943-0 (brošēts).

UDK	 378.245(072)

Kalinina, Christine. Marketing approches and solutions 
to improve the integration of foreign students : doctoral 
thesis / Christine Kalinina ; supervisor Dr.oec. Tatjana Go-
lubkova ; Baltic International Academy. — Riga : [izgatavo-
tājs nav zināms], 2017. — 223, [56] lp. : diagrammas, ilustrā-
cijas, shēmas, tabulas ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 210.-222. lp. 
un zemsvītras piezīmēs. — Teksts angļu valodā, anotācija 
arī latviešu valodā.

UDK	 378.014.25(474.3)(043)
	 658.8:378(043)

Kaļiņina, Kristīne. Marketinga pieeju un risinājumu 
pielietojums ārzemju studentu integrācijas iespēju uz-
labošanai : promocijas darba kopsavilkums ekonomikas 
doktora (Dr.oec.) zinātniskā grāda iegūšanai = Marketing 
Approaches and Solutions for Improving Integration Op-
portunities of Foreign Students : summary of the Doctoral 
thesis for the scientific degree Dr.oec. / Mg.oec. Kristīne 
Kaļiņina ; zinātniskā vadītāja Dr.oec. Tatjana Golubkova ; 
oficiālie recenzenti: Dr.oec. Valerijs Praude, Dr.oec. Biruta 
Sloka, PhD. Mosad Zineldin ; Baltijas Starptautiskā akadē-
mija. — Rīga : [izdevējs nav zināms], 2017. — 116 lpp. : dia-



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

grammas, ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 30 cm. — Biblio-
grāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts paralēli latviešu un 
angļu valodā. — ISBN 978-9984-47-146-4 (brošēts).

UDK	 378.014.25(474.3)(043)
	 658.8:378(043)

398 Folklora

Gaišie Ziemassvētki : skanīgas un melodiskas dziesmas 
svētku noskaņai / teksts RD Baltic ; foto: Kristaps Grūslis, 
Normunds Kolbergs, Andris Orbants, Diāna Krampe ; gra-
fiskais dizains: Voldemaras Bautrėnas. — [Rīga] : RD Baltic 
sadarbībā ar Mikrofona ieraksti, [2016]. — 72 lpp. : ilustrā-
cijas ; 20 cm + 4 CD. — ISBN 978-9934-8627-0-0 (iesiets).

UDK	 398.332.4(474.3)
	 398.8(=174)
	 783.28(086.76)
	 784.68(086.76)
	 784.67(086.76)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

51 Matemātika

Aleksejeva, Nadežda. Parasto diferenciālvienādojumu 
rezonantas robežproblēmas : promocijas darba kopsavil-
kums matemātikas doktora (Dr.math.) zinātniskā grāda 
iegūšanai apakšnozarē «Diferenciālvienādojumi» = Reso-
nant Boundary Value Problems for Ordinary Differential 
Equations : summary of the Doctoral Thesis for obtaining 
the Doctoral Degree of Mathematics (Dr.math.) sub-branch 
«Differential equations» / Nadežda Aleksejeva (ex. Sveika-
te) ; darba zinātniskais vadītājs Dr.habil.math. Felikss Sa-
dirbajevs ; recenzenti: Dr.math. Natalija Budkina, Dr.math. 
Natālija Sergejeva, Oleksandr Boichuk ; Daugavpils Uni-
versitāte. Fizikas un matemātikas katedra. — Daugavpils : 
Daugavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 
2017. — 86 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija: 36.-45., 77.-86. lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu 
valodā. — ISBN 978-9984-14-811-3 (brošēts).

UDK	 517.927(043)

France, Ilze. Matemātika 8. klasei : mācību grāmata / Ilze 
France, Gunta Lāce, Evija Slokenberga ; atbildīgā redaktore 
Ināra Dzērve ; vāka dizaineri: Aija Abricka, Matīss Justs ; 
mākslinieks Dairis Hofmanis. — 1. izdevums. — Lielvārde : 
Lielvārds, 2017. — 272 lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. — Alfabē-
tiskais rādītājs: 269.-272. lpp. — Apstiprinājusi Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrija 2017. gadā. — 
ISBN 978-9984-11-545-0 (iesiets).

UDK	 51(075.2)

Gailums, Aleksandrs. Binārā aritmētika un loģika : teo-
rija un uzdevumi ITF bakalaura studiju programmu «Da-
torvadība un datorzinātne», «Informācijas tehnoloģijas 
ilgtspējīgai attīstībai» studentiem / Aleksandrs Gailums, 
Tatjana Tabunova ; Latvijas Lauksaimniecības universitāte. 
Informācijas tehnoloģiju fakultāte. Datoru sistēmu kated-
ra. — Jelgava : [Latvijas Lauksaimniecības universitāte], 
2017. — 70 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 24 cm. — 
Bibliogrāfija: 70. lpp. — ISBN 978-9984-48-265-1 (brošēts).

UDK	 519.6(075.8)
	 004(075.8)

Vītuma, Maija. Diagnosticējošie darbi matemātikā : 4. un 
5. klasei / Maija Vītuma, Elīna Faļkenšteina ; redaktore Ru-
dīte Kriķe ; Eduarda Groševa dizains ; Ilzes Šmites tehnis-
kie zīmējumi. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 182 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 
182. lpp. — ISBN 978-9934-0-6934-5 (iesiets).

UDK	 51(079)
	 51:371.27(072)

52 Astronomija. Astrofizika. Kosmosa pētniecība. 
Ģeodēzija

Frits, Alekss. 100 lietas, kas jāzina par kosmosu / Aleksa 
Fritsa, Alises Džeimsas un Džeroma Mārtina teksts ; Fede-
riko Mariani un Šova Nīlsena ilustrācijas ; no angļu valodas 
tulkojusi Ingrīda Keviša ; literārā redaktore Ineta Strazdi-
ņa ; atbildīgā redaktore Anna Pavlovska. — [Rīga] : J.L.V., 
[2017]. — 127, [1] lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. — Terminu vārd-
nīca: 120.-123. lpp. ; rādītājs: 124.-126. lpp. — Oriģinālnosau-
kums: 100 Things to Know about Space. — ISBN 978-9934-
20-060-1 (iesiets).

UDK	 52(03.052.2)
	 629.78(03.052.2)

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Putniņš, Jānis. Selektīvā kvalitatīvā analīze : mācību me-
todiskais līdzeklis / Jānis Putniņš ; atbildīgā par izdevumu 
Daina Kumpiņa ; vāka dizains: Baiba Lazdiņa ; Rīgas Teh-
niskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas 
fakultāte. Lietišķās ķīmijas institūts. Ķīmijas katedra. — 
Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 62 lpp. : ilustrācijas, tabu-
las ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 61.-62. lpp. — ISBN 978-9934-
10-930-0 (brošēts).

UDK	 543.061(072)

Spura, Jana. Furil(tienil)silāna un -germāna atvasināju-
mu sintēze, struktūra, ķīmiskās un bioloģiskās īpašības : 
promocijas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai 
ķīmijas nozarē, apakšnozare: organiskā ķīmija / Jana Spu-
ra ; darba zinātniskie vadītāji: Ļubova Ignatoviča, Vitālijs 
Romanovs ; darba recenzenti: Grigorijs Veinbergs, Māra 
Jure, Andris Zicmanis ; Latvijas Universitāte. Ķīmijas fakul-
tāte. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2017. — 20 lpp. : ilustrā-
cijas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 20. lpp.

UDK	 547.724(043)
	 547.733(043)
	 616-006.04(043)

Spura, Jana. Furil(tienil)silāna un -germāna atvasinājumu 
sintēze, struktūra, ķīmiskās un bioloģiskās īpašības : pro-
mocijas darbs / Jana Spura ; zinātniskie vadītāji: Ļubova 
Ignatoviča, Vitālijs Romanovs ; darba recenzenti: Grigorijs 
Veinbergs, Māra Jure, Andris Zicmanis ; Latvijas Universi-
tāte. Ķīmijas fakultāte. — Rīga : [izgatavotājs nav zināms], 
2017. — 140, [46] lp. : ilustrācijas, tabulas ; 31 cm. — Promo-
cijas darbs ietver arī saistītās publikācijas. — Bibliogrāfija: 
129.-140. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija un pievie-
notās publikācijas angļu valodā.

UDK	 547.724(043)
	 547.733(043)
	 616-006.04(043)



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

Spura, Jana. Synthesis, Structure, Chemical and Biological 
Properties of Furyl(thienyl)silane and -Germane Derivati-
ves : summary of doctoral thesis submitted for the degree 
of Doctor of Chemistry, subfield: Organic chemistry / Jana 
Spura ; supervisors: Ļubova Ignatoviča, Vitālijs Romanovs ; 
reviewers: Grigorijs Veinbergs, Māra Jure, Andris Zicma-
nis ; University of Latvia. Faculty of Chemistry. — Riga : 
University of Latvia, 2017. — 20 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 20. lpp.

UDK	 547.724(043)
	 547.733(043)
	 616-006.04(043)

Vorslova, Svetlana. Solvātu sorbcijas modeļa efektivitātes 
izpēte gradienta režīmā apgrieztās fāzes šķidruma hroma-
togrāfijas metodes izstrādei un optimizācijai : promocijas 
darba kopsavilkums Doktora grāda iegūšanai ķīmijas noza-
rē, apakšnozare: analītiskā ķīmija / Svetlana Vorslova ; dar-
ba zinātniskais vadītājs Arturs Vīksna ; darba konsultante 
Jeļena Goluško ; recenzenti: Dzintars Začs, Helēna Kažoka, 
Māris Kļaviņš ; Latvijas Universitāte. Ķīmijas fakultāte. — 
Rīga : Latvijas Universitāte, 2017. — 38 lpp. : diagrammas, 
shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 34.-37. lpp.

UDK	 543.544.5.068.7(043)
	 577.112:543.544.5.068.7(043)

Vorslova, Svetlana. Solvātu sorbcijas modeļa efektivi-
tātes izpēte gradienta režīmā apgrieztās fāzes šķidruma 
hromatogrāfijas metodes izstrādei un optimizācijai : pro-
mocijas darbs / Svetlana Vorslova ; zinātniskais vadītājs 
Arturs Vīksna ; konsultante Jeļena Goluško ; recenzen-
ti: Dzintars Začs, Helēna Kažoka, Māris Kļaviņš ; Latvijas 
Universitāte. Ķīmijas fakultāte. — Rīga : [izgatavotājs nav 
zināms], 2017. — 284, [56] lp. : diagrammas, shēmas, tabu-
las ; 31 cm. — Promocijas darbs ietver arī saistītās publikā-
cijas. — Bibliogrāfija: 147.-157. lp. un pievienoto publikāciju 
beigās. — Promocijas darbs latviešu valodā, kopsavilkums 
un pievienotās publikācijas angļu valodā.

UDK	 543.544.5.068.7(043)
	 577.112:543.544.5.068.7(043)

Vorslova, Svetlana. Study of Efficiency of Solvatic Sorption 
Model in Gradient Reversed-Phase Liquid Chromatogra-
phy for Method Development and Optimization : summary 
of Doctoral Thesis submitted for the degree of Doctor of 
Chemistry, subfield of Analytical Chemistry / Svetlana 
Vorslova ; supervisor Arturs Vīksna ; consultant Jeļena Go-
luško ; reviewers: Dzintars Začs, Helēna Kažoka, Māris Kļa-
viņš ; University of Latvia. Faculty of Chemistry. — Riga : 
University of Latvia, 2017. — 40 lpp. : diagrammas, shēmas, 
tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 36.-39. lpp.

UDK	 543.544.5.068.7(043)
	 577.112:543.544.5.068.7(043)

59 Zooloģija

Bunkšs, Imants. Māja niedrājā / Imants Bunkšs ; atbildīgā 
redaktore Alīna Melngaile. — Rīga : Jumava, [2017].

Esmu lielais dumpis. — 60, [3] lpp. : ilustrācijas ; 
24 cm. — Īpaša pateicība ornitologam Jānim Reihmanim 
par palīdzību grāmatas tapšanā. — «Iespēja vērot norises 
lielo dumpju ligzdā tika nodrošināta Eiropas Komisijas 
LIFE+ programmas projekta «Lielā dumpja biotopa at-

jaunošana divos piekrastes ezeros Latvijā» (LIFE12NAT/
LV/000118 LIFE COASTLAKE) ietvaros. Projektu īsteno 
Latvijas Dabas fonds, Pasaules Dabas fonds un Engures 
ezera dabas parka fonds»—Titullapas otrā pusē. — ISBN 
978-9934-20-098-4 (brošēts).
UDK	 598.235.7(02.053.2)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Bajāre, Iveta. Mirstība no asinsrites sistēmas slimībām 
Latvijā — audita rezultāti : nāves cēloņa medicīnisko ap-
liecību kvalitātes kontroles pētījums / autori: Iveta Bajāre, 
Vilnis Dzērve, Jānis Misiņš, Andrejs Ērglis ; pētnieku gru-
pa: Tatjana Andrējeva, Baiba Anšmite, Māris Baltiņš [un vēl 
17 pētnieki]. — Rīga : Latvijas Inovatīvās medicīnas fonds, 
2017. — 40 lpp. : diagrammas, tabulas ; 21 cm. — Pētnie-
ku grupā arī: Vilnis Dzērve, Andrejs Ērglis, Sandra Gintere, 
Alda Jaunromāne, Sanda Jēgere, Artis Kalniņš, Līga Koz-
lovska, Alvis Krams, Gustavs Latkovskis, Aivars Lejnieks, 
Iveta Mintāle, Jeļena Pahomova-Strautiņa, Lilita Putāne, Ja-
nīna Romānova, Aldis Strēlnieks, Māra Vītola, Ilja Zakke. — 
Bibliogrāfija: 35. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums arī angļu valodā. — ISBN 
978-9934-19-266-1 (brošēts).

UDK	 616-036.8(474.3)(083.41)

Brennan, Richard. Elpot : kā elpot brīvi un dabiski, lai uz-
labotu veselību un pašsajūtu / Ričards Brennans ; no angļu 
valodas tulkojusi Kristīne Stalte ; redaktore Ita Ankoriņa ; 
Nanetes Hūgslāgas ilustrācijas. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2017]. — 144 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — «Vairāk nekā 30 
elpošanas vingrinājumi un tehnikas»—Uz vāka. — Pretti-
tullapā Mērijas Oliveras (Mary Oliver) dzejoli no angļu 
valodas atdzejojusi Laura Dreiže. — Bibliogrāfija: 140.-
141. lpp. un alfabētiskais rādītājs: 142.-144. lpp. — Oriģināl-
nosaukums: How To Breathe. — ISBN 978-9934-0-6916-1 
(brošēts).

UDK	 615.23

Herolds, Gerds. Iekšķīgās slimības / Gerds Herolds un 
līdz autori ; Roberts Feders, tulkojums latviešu valodā, 
ievad vārdi ; Rihards Delvers, mākslinieciskais noformē-
jums. — Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2017. 

Kardioloģija. — 378, [1] lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 
21 cm. — Oriģinālnosaukums: Innere Medizin. — ISBN 
978-9984-23-663-6 (brošēts).
UDK	 616.12
	 616.1

62 Inženierija. Tehnoloģija vispār

Ribickis, Leonīds. 50 gadi zinātnes attīstībā : autobiogrā-
fisks apkopojums / rektors, akadēmiķis, profesors Leonīds 
Ribickis ; arhīva pētījumi, informācijas apkopošana: Ieva 
Lūkina ; redaktore Inga Skuja ; vāka dizainere Baiba Lazdi-
ņa. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 202 lpp. : faksimili, 
ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — Ietver zinātnisko publikā-
ciju sarakstu: 33.-118. lpp. — ISBN 978-9934-10-971-3 (ie-
siets).

UDK	 62-83(474.3)(092)(01)



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

620 Materiālu pārbaudes. Rūpnieciskas nozīmes 
materiāli. Spēkstacijas. Enerģētikas ekonomika

Urbahs, Aleksandrs. Gaisa kuģu konstrukciju nesagraujo-
šā kontrole : zinātniskā monogrāfija / Aleksandrs Urbahs, 
Kristīne Carjova, Margarita Urbaha, Ilze Stelpa ; recenzen-
ti: Dr.habil.sc.ing. Jonas Stankūnas, Dr.habil.sc.ing. Rafal 
Chatys ; zinātniskais redaktors Dr.habil.sc.ing. Aleksandrs 
Urbahs ; literārās redaktores: Lilita Vīksna, Anita Vēciņa, 
Irēna Skārda ; vāka dizains: Baiba Lazdiņa ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Mašīnzinību, transporta un aeronautikas fa-
kultāte. Aeronautikas institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 
2017. — 309, [1] lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
25 cm. — Bibliogrāfija: 295.-[310.] lpp. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 978-9934-10-
873-0 (iesiets).

UDK	 620.179
	 629.7.018.4:620.179

621 Mehāniskā inženierija vispār.  
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija.  
Ražošanas iekārtas

Komass, Toms. Vertikālās ass vēja rotora energoefekti-
vitātes uzlabošana ar spārnu leņķa aktīvo regulēšanu = 
Energy Efficiency Improvement for Vertical Axis Wind 
Rotor with Active Pitch Control : promocijas darbs Dr.sc.
ing. zinātniskā grāda iegūšanai Lauksaimniecības nozares 
Lauksaimniecības inženierzinātnes apakšnozarē / Toms 
Komass ; promocijas darba vadītājs Dr.habil.sc.ing. Andris 
Šnīders ; promocijas darba konsultants Dr.sc.ing. Vitālijs 
Osadčuks ; Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Tehnis-
kā fakultāte. Enerģētikas institūts. — Jelgava : [izgatavotājs 
nav zināms], 2017. — 175 lp. : diagrammas, ilustrācijas, shē-
mas, tabulas ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 144.-153. lp. — Teksts 
latviešu valodā, anotācija arī angļu un vācu valodā.

UDK	 621.311.245(043)
	 621.548.5(043)

Komass, Toms. Vertikālās ass vēja rotora energoefektivi-
tātes uzlabošana ar spārnu leņķa aktīvo regulēšanu : pro-
mocijas darba kopsavilkums Dr.sc.ing. zinātniskā grāda 
iegūšanai = Energy Efficiency Improvement for Vertical 
Axis Wind Rotor with Active Pitch Control : summary of 
the Doctoral thesis for the scientific degree of Dr.sc.ing. / 
Toms Komass ; zinātniskais vadītājs Dr.habil.sc.ing. Andris 
Šnīders ; darba konsultants Dr.sc.ing. Vitālijs Osadčuks ; 
oficiālie recenzenti: Dr.sc.ing. Imants Ziemelis, Dr.sc.ing. 
Kārlis Ketners, Dr.sc.ing. Steven D Keen ; Latvijas Lauk-
saimniecības universitāte. Tehniskā fakultāte. [Enerģētikas 
institūts]. — Jelgava : [Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitāte], 2017. — 62 lpp. : diagrammas, shēmas, tabulas ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 62. lpp. — Teksts paralēli latviešu 
un angļu valodā.

UDK	 621.311.245(043)
	 621.548.5(043)

Kuzņecovs, Timurs. Apvienotas energosistēmas režīmu 
modelēšana, izvēle un vērtēšana : promocijas darba kopsa-
vilkums / Timurs Kuzņecovs ; zinātniskie vadītāji: Dr.habil.
sc.ing. A. Mahņitko, A. Sauhats ; oficiālie recenzenti: Dr.sc.
ing. Kārlis Briņķis, Dr.sc.ing. Diāna Žalostība, Virginijus Ra-
dziukynas ; Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģētikas un 

elektrotehnikas fakultāte. Enerģētikas institūts. — Rīga : 
RTU Izdevniecība, 2017. — 49 lpp. : ilustrācijas, shēmas, 
tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 44.-49. lpp. — ISBN 978-
9934-10-989-8 (brošēts).

UDK	 621.311:004.94(043)

Kuzņecovs, Timurs. Power Flow Modeling, Sampling and 
Assessment for Interconnected Power Systems : Doctoral 
Thesis / Timurs Kuzņecovs ; scientific supervisors: Dr.ha-
bil.sc.ing. A. Mahņitko, Dr.habil.sc.ing. A. Sauhats ; Riga 
Technical University. Faculty of Power and Electrical En-
gineering. Institute of Power Engineering. — Riga : RTU, 
2017. — 112 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 24 cm. — 
Bibliogrāfija: 102.-112. lpp. — Teksts angļu valodā, anotācija 
arī latviešu valodā.

UDK	 621.311:004.94(043)

Kuzņecovs, Timurs. Power Flow Modeling, Sampling and 
Assessment for Interconnected Power Systems : summary 
of the Doctoral Thesis / Timurs Kuzņecovs ; scientific 
supervisors: Dr.habil.sc.ing. A. Mahņitko, Dr.habil.sc.ing. A. 
Sauhats ; official reviewers: Dr.sc.ing. Kārlis Briņķis, Dr.sc.
ing. Diāna Žalostība, Virginijus Radziukynas ; Riga Tech-
nical University. Faculty of Power and Electrical Engine-
ering. Institute of Power Engineering. — Riga : RTU Press, 
2017. — 51 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 24 cm. — Bib-
liogrāfija: 46.-51. lpp. — ISBN 978-9934-10-990-4 (brošēts).

UDK	 621.311:004.94(043)

Maskovska, Līga. Daugavas hidroelektrostaciju rekon-
strukcija : monogrāfija / Līga Maskovska ; Ivana Griņeviča 
zinātniskajā redakcijā ; recenzenti: Dr.sc.ing. Oļegs Linke-
vičs, Dr.habil.sc.ing. Vladimirs Čuvičins, Dr.sc.ing. Ivans 
Griņevičs ; Starptautiskā Lauksaimniecības universitāte, 
Rīgas Tehniskās universitātes Daugavpils filiāle. — Remba-
te : Starptautiskā Lauksaimniecības Universitāte, 2017. — 
64 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 50. lpp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī 
angļu un krievu valodā. — ISBN 978-9984-885-29-2 (bro-
šēts).

UDK	 621.311.21-049.32(474.3)

629 Transportlīdzekļu inženierija

Mašīnas : enciklopēdija : vispusīgs bagātīgi ilustrēts iz-
devums par transporta pasauli no senatnes līdz mūsdie-
nām / no angļu valodas tulkojuši Guntars Kreicbergs un 
Dace Markota ; redaktore Dace Markota. — 2. labotais un 
papildinātais izdevums. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 
160 lpp. : ilustrācijas ; 28 cm. — Rādītājs: 157.-159. lpp. — 
Oriģinālnosaukums : Children’s Transport Encyclope-
dia. — ISBN 978-9934-0-6554-5 (iesiets).

UDK	 629(031.053.2)

637 Lauksaimniecības dzīvnieku un medījamo 
dzīvnieku produkti

Ekimāns, Armands. Slaukšanas agregāta AID-1-01 kons-
trukcijas pilnveidošana / Armands Ekimāns, Ivans Griņe-
vičs, Genādijs Moskvins, Andrejs Podgornovs ; recenzenti: 
Armīns Laurs, Juris Priekulis. — Rembate : Starptautiskā 
Lauksaimniecības universitāte, 2017. — 44 lpp. : diagram-
mas, faksimili, ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Virstitu-



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

lā: Starptautiskā Lauksaimniecības universitāte, Lat-
vijas Lauksaimniecības universitāte, Rīgas Tehniskā 
universitāte, Starpuniversitāšu laboratorija. — Bibliogrāfi-
ja: 40. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums arī an-
gļu valodā. — ISBN 978-9984-885-28-5 (brošēts).

UDK	 637.115(474.3)

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

Marinska, Dženeta. Ziemeļkurzemes lībiešu tradicionālie 
ēdieni : aicinām lībiešu ķēķī! = tuligid līvõd kēkõ! / autore 
un sastādītāja: Dženeta Marinska ; zinātniskā konsultante 
Indra Čekstere ; lībiešu valodas konsultante Zoja Sīle ; lite-
rārais redaktors: Alnis Auziņš ; dizains: Ainars Gaidis. — 
[Rīga] : Līvu (lībiešu) savienība «Līvõd Īt», 2016. — 80, 
[2] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — Bibliogrāfija: 78.-80. lpp. — 
ISBN 978-9984-9363-5-2 (brošēts).

UDK	 641.568(=511.114)(083.12)
	 392.81(=511.114)(083.12)

Svaigs & zaļš : veselīgas zaļās sulas, smūtiji, šoti un zupas / 
no angļu valodas tulkojusi Inga Harmsone ; redaktores: 
Veronika Pužule, Sarmīte Lomovceva. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2017]. — 128 lpp. : ilustrācijas ; 26 cm. — Rādītājs: 
128. lpp. — Oriģinālnosaukums: Clean & Green. — ISBN 
978-9934-0-6252-0 (iesiets).

UDK	 641.56(083.12)
	 641.83(083.12)

656 Transporta un pasta pakalpojumi. Satiksmes 
organizācija un kontrole

Maskovska, Līga. Kundziņsalas parka dzelzceļa infrastruk-
tūra : monogrāfija / Līga Maskovska ; Ivana Griņeviča zi-
nātniskajā redakcijā ; recenzenti: Dr.sc.ing. Aigars Laizāns, 
Dr.sc.ing. Fjodors Mihailovs, Dr.sc.ing. Ivans Griņevičs ; 
Starptautiskā Lauksaimniecības universitāte, Rīgas Teh-
niskās universitātes Daugavpils filiāle. — Rembate : Starp-
tautiskā Lauksaimniecības universitāte, 2017. — 60 lpp. : 
diagrammas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 56. lpp. — 
Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu un krievu valo-
dā. — ISBN 978-9984-885-30-8 (brošēts).

UDK	 656.212(474.362.2)
	 656.2.025.4(474.362.2)
	 656.212(474.362.2)
	 656.2.025.4(474.362.2)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Liniņa, Iveta. Attiecību ar patērētājiem vadības sistēmas 
ieviešana un lietošana Baltijas valstu mazumtirdzniecības 
uzņēmumos : promocijas darba kopsavilkums doktora 
grāda iegūšanai vadībzinātnes nozarē, uzņēmējdarbības 
vadības apakšnozarē / Iveta Liniņa ; darba vadītājs: Habil.
Dr.oec. Valērijs Praude ; darba recenzenti: Dr.oec. Dzin-
tra Atstāja, Dr.oec. Andra Zvirbule-Bērziņa, Dr.oec. Rasa 
Daugeliene ; Biznesa augstskola Turība. — Rīga : Biznesa 
augstskola Turība, 2017. — 73 lpp. : diagrammas, ilustrā-
cijas, shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 69.-73. lpp.

UDK	 658.85(043)
	 658.818(043)

Liniņa, Iveta. Attiecību ar patērētājiem vadības sistēmas 
ieviešana un lietošana Baltijas valstu mazumtirdzniecības 
uzņēmumos : promocijas darbs studiju programmā Uzņē-
mējdarbības vadība / Iveta Liniņa ; darba vadītājs Habil.
Dr.Oec. Valērijs Praude ; darba recenzenti: Dr.oec. Dzin-
tra Atstāja, Dr.oec. Andra Zvirbule-Bērziņa, Dr.oec. Rasa 
Daugeliene ; Biznesa augstskola Turība. — Rīga : [izgata-
votājs nav zināms], 2017. — 243 lp. : diagrammas, ilustrāci-
jas, shēmas, tabulas ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 215.-228. lp. — 
Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu un krievu valodā.

UDK	 658.85(043)
	 658.818(043)

Liniņa, Iveta. Introduction and use of system for managing 
customer relationships in Baltic retail enterprises : synop-
sis of the Doctoral Thesis for a doctor’s degree in Mana-
gement science, sub branch — Business administration / 
Iveta Liniņa ; scientific advisor Habil.Dr.oec. Valerijs Prau-
de ; thesis reviewers: Dr.oec. Dzintra Atstāja, Dr.oec. Andra 
Zvirbule-Bērziņa, Dr.oec. Rasa Daugeliene ; Turiba Univer-
sity. — Rīga : Biznesa augstskola Turība, 2017. — 74 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 70.-74. lpp. 

UDK	 658.85(043)
	 658.818(043)

Sergejevs, Jevgeņijs. Latvijas uzņēmumu finansiālā stā-
vokļa ekspresvērtējuma modeļu izstrāde finanšu pārskatu 
lietotāju grupām : promocijas darba kopsavilkums Ekono-
mikas doktora (Dr.oec.) zinātniskā grāda iegūšanai apakš-
nozarē «Finanses un kredīts» = Development of Models 
of Express Assessment of Financial Performance of the 
Latvian Enterprises for Groups of the Financial Reporting 
Users : summary of the thesis for obtaining the Doctoral 
Degree in Economics (Dr.oec.), (speciality: Finances and 
Credit) / Jevgeņijs Sergejevs ; darba zinātniskā vadītāja 
Dr.oec. Aina Čaplinska ; recenzenti: Dr.oec. Elvīra Zelgalve, 
Dr.oec. Ingrīda Jakušonoka, Dr.oec. Manuela Tvaronavičie-
ne ; Daugavpils Universitāte. Ekonomikas katedra. — Dau-
gavpils : Daugavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds 
«Saule», 2017. — 99 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 
21 cm. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 
978-9984-14-810-6 (brošēts).

UDK	 658.155(474.3)(043)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Freimane, Aija. Dizaina pēdas : noteikumu un dizaina mij-
iedarbība laika līnijā : izzinošs materiāls / Aija Freimane, 
Matīss Zvaigzne. — Rīga : Biedrība «Radošā partnerība», 
2016. — 1 ietvere (5 salocītas lapas) : shēmas ; 30 cm. — 
ISBN 978-9934-14-790-6.

UDK	 7.05(035)(084.1)

72 Arhitektūra

Kabakči, Margarita. Rīgas dekoratīvais jūgendstils : veltī-
jums Mihailam Eizenšteinam 150. dzimšanas dienā = Деко-
ративный модерн Риги : к 150-летию со дня рождения 
Михаила Эйзенштейна / Margarita Kabakči ; izmantotas 
Antona Solovjeva fotogrāfijas ; māksliniece Dita Mozge ; 
atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; tulkojums latviešu va-
lodā: Irīda Miska. — Rīga : Jumava, [2017]. — 207 lpp. : ilus-



9Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

trācijas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 207. lpp. — Teksts paralēli 
latviešu un krievu valodā, tulkots no krievu valodas. — Ori-
ģinālnosaukums: Декоративный модерн Риги. — ISBN 
978-9934-20-128-8 (iesiets).

UDK	 72.035.93(474.362.2)
	 72.071.1(474.3)

75 Glezniecība

Lamberga, Dace. Fridrihs Milts / sastādītāja Dace Lam-
berga ; māksliniece Līga Sarkane ; tekstu autori: Dace 
Lamberga, Voldemārs Avents, Eleonora Šturma [un vēl 6 
autori] ; literārā redaktore Cilda Redliha ; darbu foto: Nor-
munds Brasliņš un Arkadijs Ļvovs (Arkady Lvov). — Rīga : 
Neputns, [2017]. — 193, [14] lpp. : ilustrācijas ; 27 cm. — 
Tekstu autori arī: Minjona Kļaviņa, Ilmārs Rumpēters, 
Hugo Krūmiņš, Rita Gāle, Linards Tauns, Gunārs Saliņš. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-565-
22-9 (iesiets).

UDK	 75.071.1(=174)(734.711)(083.82)

Vērpe, Edgars. Edgars Vērpe / sastādītāja Sandra Krastiņa ; 
tekstu autores: Dace Lamberga, Laima Slava ; bibliogrāfijas 
sastādīja Aivija Everte ; literārā redaktore Māra Ņikitina ; 
tulkotājs angļu valodā Filips Birzulis ; dizains: Inta Sarka-
ne ; foto: Normunds Brasliņš, Jānis Deinats, Armands Lācis 
[un vēl 16 fotogrāfi]. — [Rīga] : Neputns, [2017]. — 207 lpp. : 
faksimili, ilustrācijas, portreti ; 29 cm. — Uz vāka: Edgars 
Vērpe. GRUZ 100, 2017. — Fotogrāfi arī: Indriķis Stūrma-
nis, Andrejs Toše, Vilnis Baumanis, Māris Bogustovs, Uldis 
Briedis, Jānis Buls, Andris Eglītis, Andrejs Grants, Gunārs 
Janaitis, Jānis Krūmiņš, Raimo Lielbriedis, Māra Lindberga, 
Viesturs Links, Sandra Krastiņa, Edgars Vērpe, Vilnis Vīto-
liņš. — Ziņas par mākslinieku: 202.-207. lpp. — Teksts pa-
ralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-565-21-2 
(brošēts).

UDK	 75.071.1(474.3)(083.82)

Zariņš, Kaspars. K.Z. Kaspars Zariņš / sastādīja Ieva 
Rupenheite ; tekstu autori: Inga Bukše, Anda Treija, Ieva 
Rupenheite ; literārā redaktore Cilda Redliha ; tulkotājs 
angļu valodā Filips Birzulis ; dizains: Armands Zelčs ; foto: 
Normunds Brasliņš, Aiga Rēdmane, Vija Zariņa [un vēl 5 
fotogrāfi]. — [Rīga] : Neputns, [2017]. — 303 lpp. : ilustrāci-
jas ; 28 cm. — Fotogrāfi arī: Gatis Zēmanis, Aldis Gobzems, 
Bruno Deksnis, Imants Prēdelis, Gunārs Janaitis. — Ziņas 
par mākslinieku: 296.-[301.] lpp. — Teksts paralēli latviešu 
un angļu valodā. — ISBN 978-9934-565-24-3 (brošēts).

UDK	 75.071.1(474.3)(083.82)

Zvejsalnieks, Osvalds. Veltījums pilsētai : gleznu kata-
logs / Osvalds Zvejsalnieks ; foto: Vjačeslavs Fomins ; teksts 
un dizains: Inese Dundure ; tulkojums krievu valodā: Ināra 
Taranda ; tulkojums angļu valodā: Guna Tjanginska. — Rē-
zekne : biedrība «Latgalieši», 2016. — 47 lpp. : ilustrācijas ; 
25 cm. — Teksts paralēli latviešu, angļu un krievu valo-
dā. — ISBN 978-9934-14-949-8 (brošēts).

UDK	 75.071.1(474.3)(083.82)

78 Mūzika

Kālis, Mārtiņš. #Laulupidu 2017 : XII Igaunijas Jaunatnes 
dziesmu un deju svētki Tallinā, 2017. gada 30. jūnijā—2. 

jūlijā = XII Eesti noorte laulu- ja tantsupidu 30. juuni—2. 
juuli 2017, Tallinn = The 12th Estonian Youth Song and Dan-
ce Celebration Tallinn 30 June—2 July, 2017 : fotoalbums / 
Mārtiņš Kālis, foto un teksts ; tulkojums uz igauņu valodu: 
Triin Jürgenstein. — Rīga : Mārtiņš Kālis, 2017. — 159 lpp. : 
fotogrāfijas ; 26 cm. — Teksts paralēli latviešu, igauņu un 
angļu valodā. — ISBN 978-9934-8702-0-0 (iesiets).

UDK	 78.091.4-057.874(474.2)(084.12)

792 Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski uzvedumi

Lēvalde, Vēsma. Hamleta vārdi : klasika un teksts Oļģerta 
Krodera interpretācijā / Vēsma Lēvalde ; zinātniskie re-
cenzenti: Dr.habil.philol. Benedikts Kalnačs, Dr.art. Guna 
Zeltiņa ; redaktore Ieva Rodiņa ; vāka dizains: Laimonis 
Stīpnieks ; Liepājas Universitāte. Kurzemes Humanitārais 
institūts. — Liepāja : LiePA, 2017. — 240 lpp. : faksimili, 
ilustrācijas, portreti ; 22 cm. — Bibliogrāfija: 231.-239. lpp. 
un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, kopsa-
vilkums angļu valodā. — ISBN 978-9934-569-17-3 (iesiets).

UDK	 792.071.2.027(474.3)
	 792.2(474.3)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Galbraits, Roberts. Dzeguzes sauciens : romāns / Roberts 
Galbraits ; no angļu valodas tulkojusi Silvija Brice ; tulkotā-
jas redakcijā. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 510, [1] lpp. ; 
23 cm. — (Zvaigznes detektīvu klubs). — «Dzeguzes sau-
ciens» ir pirmais romāns par privātdetektīvu Kormoranu 
Straiku. — Oriģinālnosaukums: The Cuckoo’s Calling. — 
ISBN 978-9934-0-7052-5 (iesiets).

UDK	 821.111-312.4

Greja, Dženifera. Kaķis Stiķis sniedz ķepu palīgā / Dženi-
fera Greja ; no angļu valodas tulkojusi Ita Ankoriņa ; [ilus-
trācijas]: Mark Ecob ; redaktore Anda Brazauska. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2017]. — 219, [1] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — 
(Kaķis Stiķis (sērija) / Dženifera Greja ; 3. grāmata). — Ori-
ģinālnosaukums: Atticus Claw Lends a Paw. — ISBN 978-
9934-0-6674-0 (iesiets).

UDK	 821.111-93-32

Kiplings, Radjards. Blēņu stāsti / Radjards Kiplings ; 
ilustrējis Roberts Ingpens ; no angļu valodas tulkojušas 
Vizma Belševica un Daina Grūbe ; redaktore Marika Tau-
be. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 191 lpp. : ilustrācijas ; 
25 cm. — Ziņas par autoru: 6.-9. lpp. — Oriģinālnosau-
kums: Just so Stories. — ISBN 978-9934-0-6825-6 (iesiets).

UDK	 821.111-93-32

Vēra, Ruta. tumšā, tumšā mežā : romāns / Ruta Vēra ; no 
angļu valodas tulkojusi Sandra Rutmane ; redaktore Oļesja 
Burkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 317, [1] lpp. ; 
23 cm. — (Zvaigznes detektīvu klubs). — Oriģinālnosau-
kums: In a dark, dark wood. — ISBN 978-9934-0-6796-9 
(iesiets).

UDK	 821.111-312.4



10Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Filipsa, Sūzana Elizabete. Mana spožākā zvaigzne : ro-
māns / Sūzana Elizabete Filipsa ; no angļu valodas tulko-
jusi Ingūna Jundze ; vāka dizains: Artūrs Zariņš ; redakto-
re Liene Akmens. — Rīga : Kontinents, [2017]. — 415 lpp. ; 
21 cm. — (Pasaules bestsellers). — Oriģinālnosaukums: 
First Star I See Tonight. — ISBN 978-9984-35-878-9 (ie-
siets).

UDK	 821.111(73)-31

Pilkijs, Deivs. Dogmens uzdarbojas / autors un ilustrators 
Deivs Pilkijs ; krāsu mākslinieks Hosē Garibaldi ; no angļu 
valodas tulkojusi Meldra Āboliņa ; redaktore Marta Ābe-
le. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 220 lpp. : ilustrācijas ; 
22 cm. — (Dogmens / Deivs Pilkijs ; Otrā grāmata). — «SIA 
Koka namiņa komiksi»—Titullapā. — Oriģinālnosaukums: 
Dog Man Unleashed. — ISBN 978-9934-0-6966-6 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-93-32

821.112.2 Vācu literatūra

Franca, Kornēlija. Vienalga, kas būs rīt / Kornēlija Fran-
ca ; no vācu valodas tulkojusi Irīda Miska ; Aijas Andžānes 
vāka mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā redaktore 
Inga Ābelīte ; literārā redaktore Elīna Kokareviča. — Rīga : 
Latvijas Mediji, [2017]. — 77 lpp. ; 20 cm. — (zibstāsti tī-
ņiem). — Oriģinālnosaukums: Egal, was morgen ist. — 
ISBN 978-9934-15-344-0 (brošēts).

UDK	 821.112.2-93-3

Gerhards, Joahims. Es to nepieļaušu : tēvs meklē savus 
dēlus «Islāma valsts» ellē / Joahims Gerhards, Denīze 
Linke ; no vācu valodas tulkojusi Sinda Krastiņa ; atbildīgā 
redaktore Anna Pavlovska ; literārā redaktore Keta Īve. — 
[Rīga] : J.L.V., [2017]. — 188, [3] lpp. ; 23 cm. — Oriģinālno-
saukums: Ich hole euch zurück. — ISBN 978-9934-21-009-9 
(brošēts).

UDK	 821.112.2-3

Reidere, Katja. Dakteris steidzas palīgā! / Katjas Reide-
res stāsts ar Gergeja Kisa ilustrācijām ; atbildīgā redaktore 
Inga Ābelīte ; tulkojums latviešu valodā: Sigita Kušnere. — 
Rīga : Latvijas Mediji, [2017]. — 24 nenumurētas lpp. : ilus-
trācijas ; 29 cm. — Oriģinālnosaukums: Hier kommt Doktor 
Do!. — ISBN 978-9934-15-390-7 (iesiets).

UDK	 821.112.2-93-32

821.174 Latviešu literatūra

«… atrast otru Latviju pasaulē nav iespējams» : Jāņa Jau-
nsudrabiņa 140. dzimšanas dienas atcerei veltītā literārā 
un ainavu konkursa darbu izlase / sakārtoja Dace Kro-
nīte ; noformēja un ievadu uzrakstīja Ilze Līduma ; Jāņa 
Jaunsudrabiņa muzejs «Riekstiņi», Jāņa Jaunsudrabiņa 
biedrība. — Nereta : Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs «Rieksti-
ņi», 2017. — 135, [16] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — Grāma-
tas nosaukumam izmantots citāts no Jelgavas Tehnoloģiju 
vidusskolas skolnieces Laumas Krēgeres konkursa dar-
ba. — Grāmatā reproducēts 1 Jāņa Jaunsudrabiņa darbs. 
Konkursa darbu izlasē iekļauti 67 Latvijas skolēnu literā-
rie radošie darbi. — ISBN 978-9934-8712-0-7 (brošēts) ; 
978993487007 (kļūda).

UDK	 821.174-9(082)

Bajaruniene, Maija. Uzlidot kā putnam : dzeja / Maija Ba-
jaruniene ; redaktors un ievada autors Viesturs Vecgrāvis ; 
māksliniece Guna Pastare-Zalcmane. — Rīga : [Maija Baja-
runiene], 2017. — 77, [2] lpp. : ilustrācijas ; 16 cm. — ISBN 
978-9934-19-309-5 (iesiets).

UDK	 821.174-1

Eglītis, Anšlavs. Piecas dienas : romāns / Anšlavs Eglī-
tis. — [Rīga] : J.L.V., [2017]. — 447, [1] lpp. ; 20 cm. — Grā-
matas vāka mākslinieciskajam noformējumam izmantoti 
fotoattēli no Arnolda Putniņa personīgā arhīva. — ISBN 
978-9934-21-010-5 (brošēts).

UDK	 821.174-31

Freiberga, Agita. Dzīves ceļš / Agita Freiberga ; foto: Mā-
ris Jānis Feibergs-Jurkons. — [Varakļāni] : Domu Pērles, 
[2017]. — 253 lpp. : ilustrācijas, portrets ; 21 cm. — Ziņas 
par autori: 253. lpp. — ISBN 978-9934-555-46-6 (iesiets).

UDK	 821.174-1

Garā pupa : dzejas gadagrāmata bērniem / sastādītāja un 
redaktore Inese Zandere ; ilustrācijas: Edmunds Jansons ; 
dizains: Rūta Briede, Artis Briedis ; atdzejojumi, komen-
tāri: Ingmāra Balode, Leons Briedis, Guntars Godiņš, Jānis 
Elsbergs, Juris Kronbergs ; dainu izlases sastādījums: Kris-
tīne Kārkle-Kalniņa. — [Rīga] : Ascendum, [2017].

2017. — 222, [1] lpp. : ilustrācijas ; 19 cm. — Autori: Ul-
dis Auseklis, Eduards Aivars, Andris Akmentiņš, Arnol-
ds Auziņš, Ineta Atpile-Jugane, Anna Belkovska, Ērika 
Bērziņa, Leons Briedis, Indra Brūvere-Daruliene, Zane 
Brūvere-Kvēpa, Dagnija Dreika, Sanita Erharde, Valts 
Ernštreits, Inga Gaile, Arturs Goba, Semjons Haņins, Ju-
ris Kronbergs, Edvards Kuks, Maija Laukmane, Vidvuds 
Medenis, Marija Luīze Meļķe, Vladimirs Novikovs, Inese 
Paklone, Marts Pujāts, Anna Rancāne, Valdis Rūmnieks, 
Ieva Samauska, Gunta Šnipke, Ruta Štelmahere, Ilmārs 
Šlāpins, Sandra Vensko, Kārlis Vērdiņš, Andrejs Vīksna, 
Inese Zandere, Vizma Belševica, Pēters Brūveris, Valdis 
Grenkovs, Alberts Kronenbergs, Vitauts Ļūdēns, Jāzeps 
Osmanis, Andris Vējāns, Andris Zauers [u.c.]. — ISBN 
978-9934-8560-5-1 (brošēts).
UDK	 821.174-93-1(082)
	 821.161.1-93-1(474.3)
	 82-93-1(082)

Geidāns, Valerijs. Es paliku viens… : Saldus—Rīga—Sal-
dus, 2006-2016 / Valerijs Geidāns. — [Rīga] : Valerijs Gei-
dāns, 2016. — 176 lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-14-521-6 
(brošēts).

UDK	 821.174-1

Goba, Arturs. Meža drēbnieks / Arturs Goba ; māksliniece 
Daina Lapiņa. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 24 nenu-
murētas lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — Grāmata sagatavota 
pēc 1976. gada izdevuma. — ISBN 978-9934-0-5382-5 (bro-
šēts).

UDK	 821.174-93-1

Gulbe, Evija. Koko un Riko jaunie piedzīvojumi : mazgrā-
matiņa / Evija Gulbe, teksts ; Linda Lošina, ilustrācijas ; 
Edgara Švanka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 
29 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 12×12 cm. — Saīsināts 
teksts no grāmatas «Koko un Riko jaunie piedzīvojumi» 
(2016?). — ISBN 978-9934-0-7156-0 (brošēts).

UDK	 821.174-93-32



11Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

Gulbe, Evija. Koko un Riko : lasi un meklē atšķirības! / 
Evija Gulbe, teksts ; Linda Lošina, ilustrācijas ; uzdevumus 
sagatavojusi Inguna Kļava Švanka. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2017]. — 31 lpp. : ilustrācijas ; 12×12 cm. — Fragmenti no 
grāmatām «Koko un Riko» un «Koko un Riko jaunie piedzī-
vojumi». — ISBN 978-9934-0-7266-6 (brošēts).

UDK	 821.174-93-32

Jaunsudrabiņš, Jānis. Daugava : dzejoļi / Jānis Jaunsud-
rabiņš ; sakārtojums, mākslinieciskā apdare, pēcvārds: Ilze 
Līduma. — Nereta : Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs «Rieksti-
ņi», 2017. — 160 lpp., 11 lp. ielīmes : ilustrācijas, portrets ; 
18 cm. — Grāmatā 11 Jāņa Jaunsudrabiņa gleznojumu 
foto reprodukcijas. — ISBN 978-9934-8122-9-3 (iesiets) ; 
978993482793 (kļūda).

UDK	 821.174-1

Līduma, Ilze. Katram savas Mūsmājas : Sēļuzemes sensē-
ta «Riekstiņi» / Ilze Līduma — teksts, vāka noformējums, 
foto ; foto (līdz 1944. g.): Ernests Čakanovskis. — [Nere-
ta] : «Riekstiņi» : Jāņa Jaunsudrabiņa biedrība, 2017. — 47, 
[1] lpp. : ilustrācijas, plāns ; 22 cm. — Grāmatā izmantoti 
fragmenti un ilustrācijas no Jāņa Jaunsudrabiņa «Baltās 
grāmatas». — ISBN 978-9934-19-241-8 (iesiets).

UDK	 821.174:069
	 821.174(092)

Račs, Guntars. Kad neviena nav mājās… : alfabēta dzejo-
lis / Guntars Račs ; Dainas Jurķes ilustrācijas ; atbildīgā re-
daktore Renāte Neimane ; literārā redaktore Zane Daugu-
le. — Rīga : Latvijas Mediji, [2017]. — 38 nenumurētas lpp. : 
ilustrācijas ; 29 cm. — ISBN 978-9934-15-365-5 (iesiets).

UDK	 821.174-93-1

Vilcāns, Ernests. Vēlīnie ziedi / Ernests Vilcāns ; redakto-
re Valentīna Unda ; vāku dizains: Stella Elksne. — Rēzekne : 
Latgales Kultūras centra izdevniecība, 2017. — 77, [1] lpp. ; 
17 cm. — Ziņas par autoru: 75. lpp. — ISBN 978-9984-29-
294-6 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Zembergs, Imants. Likteņa nolemtie / Imants Zembergs ; 
Riharda Delvera vāka noformējums. — [Rīga] : NT Klasika, 
[2017]. — 261, [1] lpp. ; 23 cm. — ISBN 978-9934-8570-7-2 
(iesiets).

UDK	 821.174-34

Zīle, Monika. Četru vēju tronis / Monika Zīle ; Nataļjas Ku-
gajevskas vāka dizains ; Māras Rikmanes ilustrācijas ; re-
daktore Dzintra Zālīte. — Rīga : Latvijas Mediji, [2017]. — 
235, [1] lpp. : ilustrācijas, portrets ; 20 cm. — (Lata romāns ; 
9/2017 (Nr. 219)). — Bibliogrāfija: 235.-[236.] lpp. — ISBN 
978-9934-15-363-1 (brošēts).

UDK	 821.174-31

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Šuvcāne, Baiba. Lībiešu krasts : no Ovišiem līdz Melnsilam: 
ciemi, iedzīvotāji, tradīcijas, bākas, daba, vēsture un mūs-
dienas / Baiba Šuvcāne ; mākslinieks Indulis Martinsons ; 
atbildīgā redaktore Renāte Neimane ; literārā redaktore 
Sandra Ratniece. — Rīga : Latvijas Mediji, [2017]. — 346, 
[1] lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 29 cm. — Foto-

grāfijas no Ivara Abaja, Ulda Brieža, Alda Ermanbrika, Dai-
ņa Kārkluvalka, Ievas Maurītes, Jura Smaļinska, Laimoņa 
Stīpnieka, Vairas Strautnieces, Jāņa Vītiņa [u.c.] personīgās 
kolekcijas. — Bibliogrāfija: 341.-346. lpp. un zemsvītras 
piezīmēs, un personu rādītājs: 332.-340. lpp. — ISBN 978-
9934-15-378-5 (iesiets).

UDK	 908(474.32)
	 94(474.32)(=511.114)

Urbanovičs, Jōņs. Kai dybynōja Latviju. 1917 : kongress Rē-
zeknē, ar kuru aizasōka Latvijas Republikas vēsture / Jōņs 
Urbanovičs ; prīkšvōrdi: Jōņs Krišāns, Jōņs Streičs, Pīters 
Keišs, Māra Nizinska. — Rēzekne : Latgolas Kulturas cen-
tra izdevnīceiba, 2017. — 151, [1] lpp. : faksimili, ilustrācijas, 
kartes, portreti ; 21 cm + pielikums (11 lpp.). — Pīlykums 
Jōņa Urbanoviča grōmotai «Kai dybynōja Latviju 1917»: 
Vīnōteibā un ticeibā / Kardinals Jōņs Pujats. Patīseiba 
dzymst dorbā / Jōņs Streičs. — Bibliogrāfija: [152.] lpp. — 
Nosaukums izdevumam latviešu valodā: Kā dibināja Latvi-
ju. 1917. — ISBN 978-9984-29-293-9 (iesiets).

UDK	 908(474.38)
	 94(474.38)
	 94(474.3)”1914/1918”
	 908(474.38)
	 94(474.38)
	 94(474.3)”1914/1918”

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. 
Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Ģērmanis, Andris. Starptautiskā migrācija un saskarsme 
ar atšķirīgo : starppriekšmetu saikne un starpdisciplinā-
rās mācības ģeogrāfijas mācību priekšmetā pamatskolā un 
vidusskolā / Andris Ģērmanis, teksts, vāka dizains ; vāka 
zīmējums: Marta Riekstiņa, Paula Lūcija Lejiņa. — Rīga : 
[Andris Ģērmanis], 2017. — 300 lpp. : diagrammas, ilustrā-
cijas, kartes, tabulas ; 21 cm. — Ziņas par autoru un publi-
kāciju saraksts: [275.]-298. lpp. — Bibliogrāfija rakstu bei-
gās. — Tēmā «Ģeogrāfija un angļu valoda» teksts arī angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-8617-4-1 (brošēts).

UDK	 91(072)
	 314.15(072)
	 314.15-024.64(072)

930.85 Civilizācijas vēsture. Kultūras vēsture

Nemateriālais kultūras mantojums pasākumos : padom-
nieks pasākumu rīkotājiem / Linda Veliverronena, Ilze Grī-
nfelde, Ingrīda Smukā, Agita Līviņa, Juris Smaļinskis [un 
vēl 3 autori] ; zinātniskais un literārais redaktors Jānis Kal-
načs ; vāka foto: Juris Smaļinskis ; vāka dizains: Raimonds 
Ramutis. — [Valmiera] : Vidzemes Augstskolas Sociālo, 
ekonomisko un humanitāro pētījumu institūts, [2017]. — 
66 lpp. : ilustrācijas, kartes, shēmas ; 21 cm. — Autori arī: 
Rudīte Vasile, Ženija Krūzmētra, Jānis Buholcs. — Vāka 
foto: Juris Smaļinskis «Viduslaiku keramikas cepļa rekons-
trukcija Ropažu svētkos», 2015. — Resursā uzrādīts arī 
elektroniskā izdevuma ISBN 9789984633381. — Bibliogrā-
fija: 54.-57. lpp. — ISBN 978-9984-633-37-4 (brošēts).

UDK	 930.85(474.3)
	 304.4(07)



12Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 18 2017. gada 16.–30. septembris

94 Vispārīgā vēsture

Linde, Māris. Duisburga chronika / Māris Linde. — [Rīga] : 
Sava grāmata, 2016. — 200 lpp. ; 21 cm. — (Bibliotheca Lin-
dana ; XXVI [26]). — Izdevumā norādīts kļūdains ISBN. — 
M. Lindes grāmatā ietverta daļa no «Chronicon terrae 
Prussiae» teksta tulkojuma latviešu valodā. — Bibliogrāfi-
ja komentāros nodaļu beigās. — ISBN 978-9934-552-24-3 
(brošēts) ; 9789934849800 (kļūda).

UDK	 94(=17)

Nollendorfs, Valters. Lettland unter der Herrschaft der 
Sowjetunion und des nationalsozialistischen Deutschland, 
1940-1991 : Lettisches Okkupationsmuseum / Verfasser 
und Herausgeber Valters Nollendorfs ; Auswall der Illus-
tratione: Ieva Gundare ; Übersetzung Maik Habermann ; 
Grusswort: Rolf Schütte ; Nachwort: Matthias Knoll. — 
Riga : Latvijas Okupācijas muzeja biedrība, 2017. — 239, 
[1] lpp. : faksimili, ilustrācijas, kartes, portreti ; 26 cm. — 
Bibliogrāfija: [240.] lpp. — Oriģinālnosaukums: Latvija 
zem Padomju Savienības un nacionālsociālistiskās Vācijas 
varas, 1940-1991. — ISBN 978-9934-8299-4-9 (brošēts).

UDK	 94:069(474.3)(083.82)
	 94(474.3)”1940/1991”(083.82)

94(474.3) Latvijas vēsture

Ļenskis, Iļja. Holokausta piemiņa Latvijā laika gaitā : 1945-
2015 : izstādes katalogs = Holocaust commemoration in 
Latvia in the course of time : 1945-2015 : exhibition catalo-

gue / kataloga sastādītājs Iļja Ļenskis ; tulkotāja angļu valo-
dā Ingūna Beķere ; dizainers Artis Tauriņš. — Rīga : muzejs 
«Ebreji Latvijā», 2017. — 103 lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 
21×30 cm. — «Meijera Melera (1929-2015) gaišajai piemi-
ņai = In loving memory or Meyer Meler (1929-2015)»—
[3.] lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā, tulkots 
no latviešu valodas. — ISBN 978-9934-14-792-0 (brošēts).

UDK	 94(474.3)(=411.16)(083.824)

Zeltīts, Raivis. Par nacionālu valsti : jaunais nacionā-
lisms 21. gadsimta Latvijai / Raivis Zeltīts ; Gunta Kalmes 
priekšvārds. — [Rīga] : Domas spēks, 2017. — 237, [1] lpp. : 
portrets ; 22 cm. — Ziņas par autoru: 13.-[16.] lpp. — Bib-
liogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-8395-9-7 
(brošēts).

UDK	 94(474.3)

Журавлев, Сергей. Деятели русской культуры в Лат-
вии, русском зарубежье после «великого взрыва» в 
России 1917 года (с краткой преамбулой к истории рус-
ских на берегах Двины) ; Муза не смолкала и в Латвии: 
набат поэзии в 1905-1917 гг. призывал бурю : текст ре-
фератов для выступления в секциях X съезда ПАНИ в 
Санкт-Петербурге 29-30 сентября 2017 г. / Сергей Жу-
равлев. — Рига : [Сергей Журавлёв], [2017]. — 60 lpp. ; 
22 cm. — Virstitulā: К 100-летию русской революции 
1917 года. 

UDK	 94(474.3)(=161.1)”19”
	 821.161.1-1.09


